Waarnemingen:

Roodkeelduiker

Duiker spec.

Dodaars

Fuut

Roodhalsfuut
Noordse Stormvogel
Grauwe Pijlstormvogel

Jan van Gent

Aalscholver

Kuifaalscholver
Lepelaar

Wilde Zwaan
Rietgans
Kolgans

Grauwe Gans

Brandgans

Rotgans

Nijlgans

Smient

Krakeend

4

45
72
165

75

80
okt-dec
6

1 adult
10

2

7

250
1200

90

140

16
140
137

15
26
17
10

18

40
48
52

4-11-90
28-12-90
10-11-90
11-11-90
25-11-90

8-12-90
24-12-90
13-10-90
18-10-90

2-11-90

6-12-90

9-12-90
25-11-90
28-11-90

8-12-90
14-12-90
10-11-90
25-11-90
14-12-90
18-11-90

6-10-90
31-10-90

3-10-90
13-10-90
18-11-90
27-12-90
28-12-90

8-10-90
23-10-90
6-19 ex.
24-12-90
11-11-90
1-10-90
9-11-90
1-12-90
8-11-90
24-12-90

9-11-90

27-12-90
20-10-90
21-10-90
27-11-90
7-10-90
13-10-90
21-11-90
24-11-90
1-12-90
10-10-90
20-10-90
24-11-90
10-11-90
3-11-90
24-11-90
8-12-90
5-12-90
9-12-90
24-11-90

branding Langevelderslag
over zee noord

over zee in 1 uur

over zeein 1 uur
overzeein 1 uur

over zee in 1 uur

over zee in 1 uur
zwemmend in branding
Van Limburg Stirumkanaal
sloot Rijnsburg
Maandagse Watering

‘t Schie langs Offem

over zee in 1 uur
Oosterduinsemeer

over zee in 1 uur

over zeein 1 uur

in zee voor ZVN

over zee

over zee

over zee
over zee

over zee zuid

over zeein 1 uur
over zeein 1 uur
over zee noord

over zee noord
Rijnmond Katwijk
over Langeveld ZW
over Langeveld ZW
Oosterduinsemeer
Vogelsloot

over zee zuid

over Noordduinen
over zee zuid
Boekhorstpolder
over Noordwijk zuid

over noordwijk in 3 groepen

A. Steenvoorden
W.]. Hooymans
R. Sluys

R. Sluys

R. Sluys

R. Sluys

R. Sluys

H. Verkade

K. Koning

J. Glasbergen

A. Ruigrok

H. Verkade

R. Sluys

J. van Dijk

R. Sluys

J. van Dijk

R. Sluys

J. van Dijk

J. van Dijk

R. Sluys

J. van Dijk

J. van Dijk/R. Sluys
A .Steenvoorde/H.Verkade
R. Sluys

R. Sluys

W.]. Hooymans
W.J. Hooymans
H. Verkade

K. Koning

K. Koning

vele waarnemers
J. van Dijk

J. van Dijk/R. Sluys
G. van Ommering
H. Verkade

J. Bouwmeester
A. Steenvoorden
J. van Dijk

Van 18-24 oktober regelmatig waarneming van
overvliegend groepen (20-60 ex) richting zuid

over Rijnsburg

J. Glasbergen

van 24-27 november weer waarnemingen van

overvliegende groepen (10-50 ex)

over noordwijk

over Noordduinen zuid
over zee zuid

over Noordwijk zuid
over zee zuid in 5 minuten
over zeein 1 uur

over Duindamseslag
over zeein 1 uur

over zeein 1 uur

over Oosterduinsemeer
over Noordduinen
over Hoogeweg
Oosterduinsemeer
over zee noord
Maandagse Watering
achter Offem
Maandagse Watering
Maandagse Watering
Maandagse Watering

A. Ruigrok

W.J. Hooymans

H. Verkade/R. Sluys
A. Steenvoorden

J. van Dijk/H. Verkade
R. Sluys

S. Pesschier

R. Sluys

R. Sluys

K. Koning

J. Glasbergen

J. Glasbergen

A, Steenvoorden

R. Sluys

J. Glasbergen

A. Ruigrok

J. Glasbergen

H. Verkade

J. Glasbergen



Krakeend (vervolg)

Wintertaling
Wilde Eend

Pijlstaart

Slobeend

Krooneend
Tafeleend

Eidereend

Zwarte Zeeéend

Grote Zeeéend
Brilduiker
Middelste Zaagbek
Bruine Kiekendief

Blauwe Kiekendief

Havik
Sperwer

Buizerd

Torenvalk
Smelleken

Boomvalk

Slechtvalk
Patrijs
Fazant
Scholekster

1 paar
35

1vr.
16
10
53
91
168
780

12
317
1 paar
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16-12-90
17-12-90
24-12-90
24-12-90

7-12-90

11-9-90
11-11-90
12-10-90
13-10-90
13-10-90

7-10-90
22-11-90

6-12-90
10-11-90
28-10-90
25-11-90
23-12-90
24-12-90

2-11-90

8-11-90
21-11-90
23-12-90
24-11-90

8-11-90
23-11-90
17-12-90

1-12-90
27-12-90
13-10-90
13-10-90
13-10-90
15-10-90
24-10-90
11-10-90
13-10-90
24-12-90
15-10-90

21-10-90
22-10-90
1-11-90
24-11-90
5-12-90
15-12-90
30-12-90
11-10-90
3-10-90
7-10-90
9-10-90
20-10-90
20-10-90
23-10-90
2-11-90
9-11-90
24-11-90
5-12-90
10-12-90
12-10-90
14-10-90
21-10-90
27-10-90
28-11-90
11-11-90

Vogelsloot
Oosterduinsemeer
Van Limburg Stirumkanaal
Van Limburg Stirumkanaal
Oosterduinsemeer
Rijnmond Katwijk
Rijnmond Katwijk
over Duindamseslag
over Noordwijk zuid
over zee zuid

vijver Nieuw-Leeuwenhorst
Oosterduinsemeer
Oegstgeesterkanaal
Oosterduinsemeer
Leidse Vaart

over zee zuid

over zee in 1 uur
overzeein 1 uur
over zeein11/2 uur
Oosterduinsemeer
Oosterduinsemeer
over zee in 1 uur
over zee noord
Oosterduinsemeer
over zee
Oosterduinsemeer
over zeein 1 uur
over Noordwijk zuid
over Langeveld

over zee zuid

over Langeveld

over Langeveld

over Langeveld

over Noordduinen
over Driehoek

bij Dijk en Burg

A. Steenvoorden
K. Koning

K. Koning

K. Koning

J. van Dijk

H. Verkade

H. Verkade

W.]. Hooymans
A. Steenvoorden
R. Sluys

H. Verkade

K. Koning

J. Glasbergen

A. Steenvoorden
J. Glasbergen

R. Sluys

R. Sluys

R. Sluys

J. van Dijk

K. Koning

J. van Dijk/K. Koning
R. Sluys

R. Sluys

K. Koning

J. van Dijk

K. Koning

R. Sluys

W.J. Hooymans

K. Koning

R. Sluys

K. Koning

K. Koning

K. Koning

J. Glasbergen

J. Bouwmeester e.a.
J. van Dijk

K. Koning

langs Leidse Vaart bij Keukenhof
gehele maand okt. en eerste helft van nov.
regelmatig enkele ex overtrekkend.

Op 23 okt. zelfs 18 ex in enkele uren.

In nov. en dec. waarnemingen van enkele
wintergasten (of broedvogels?) op vele plaatsen

uit zee Langevelderslag

J. van Dijk/R. Sluys

over Noordwijk A. Steenvoorden
boven Offem A. Cramer
Polder Hoogeweg J. Glasbergen
langs Oosterduinsemeer K. Koning
Polder Hoogeweg A. Steenvoorden
Polder Hoogeweg J. van Dijk

over Noordduinen J. Glasbergen
jagend Koepelduin A. Steenvoorden
over zee J. van Dijk

over Langeveld. K. Koning

over Noordduinen J. Glasbergen
over zeereep Noordduinen W.J. Hooymans
langs Oosterduinsemeer K. Koning
bollenland Duinweg A. Cramer

langs Oosterduinsemeer K. Koning
Rijnsburg J. Glasbergen
Polder Hoogeweg J. Glasbergen
jagend Sluispad A. Cramer
jagend in de zeereep W.J.Hooymans
over Driehoek J. Bouwmeester e.a.
hoog over Polder Hoogeweg A. Cramer
Voorhout J. van Sambeek
Oud-Leeuwenhorst J. van Dijk
Rijnmond Katwijk H. Verkade



Scholekster (vervolg)

Kluut

Bontbekplevier
Goudplevier

Zilverplevier

Kievit
Kanoetstrandloper
Drieteenstrandloper

Bonte Strandloper
Bokje
Houtsnip

Watersnip

Wulp

Tureluur
Kemphaan
Witgatje
Oeverloper
Steenloper

Rosse Franjepoot
Middelste Jager

Kleine Jager
Grote Jager

Grote Burgemeester
Dwergmeeuw

Drieteenmeeuw

Grote Stern
Zeekoet

alk/zeekoet

Kleine Alk

105
10
46

31
1500
100
200

500

50
100
200
330
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216

59
21
15
65
45
24
43

5]

1

1

9-12-90
1-10-90
23-10-90
24-10-90
24-11-90
3-10-90
14-10-90
24-11-90
9-12-90
28-12-90
10-11-90
20-11-90
13-10-90
15-12-90
21-10-90
4-1190
20-11-90
11-12-90
30-12-90
30-12-90
3-10-90
23-10-90
6-11-90
21-12-90
2-10-90
3-11-90
7-11-90
24-11-90
11-10-90
10-11-90
23-12-90
24-12-90
21-12-90
30-12-90
3-10-90
30-10-90
20-11-90
4-12-90
23-12-90
20-11-90
3-10-90
3-10-90
3-11-90
14-11-90
14-10-90
18-11-90
7-10-90
30-10-90
10-11-90
30-10-90
1-11-90
3-11-90
11-11-90
8-12-90
30-12-90
30-10-90
28-12-90
19-11-90
30-10-90
14-11-90
18-11-90
8-12-90
24-12-90
25-12-90
3-11-90
3-11-90
5-11-90

Polder Hoogeweg

over zee Langeveld

over zee Langeveld

over zee Langeveld

over zee in 2 groepen
strand Noordwijk - Katwijk
over Noordwijk zuid.

hoog boven Polder Hoogeweg
Polder Hoogeweg

Polder Hoogeweg
Langevelderslag

op strand bij paal 78

over zeein 1 uur

over branding zuid

op strand langeveld

op strand voor Kon. Astrid Bld.
op strand tussen paal 78 en 80
op strand

op strand

Polder Hoogeweg

over Koepelduin oost
Langeveld

Noordduinen
ZH-Landschap Langeveld
over Noordduinen

weiland Bronsgeest
groentetuin Rijnsburg
Polder Hoogeweg

over Noordduinen
Elsgeesterpolder
Bronsgeest

Polder Hoogeweg
Oosterduinsemeer

Polder Hoogeweg

langs Van Limburg Stirumkanaal

langs Oegstgeesterkanaal
op strand bij paal 78
Langevelderslag

strand Noordwijk - Katwijk
in branding voor paal 78
over zee zuid

over de Estec oost

over zee

over zee
Duindamseslag zuid
over zeein 1 uur

boven zee

boven zee

over zee zuid

over zee zuid
overzeein 1 uur

over zeein 1 uur

over zeein 1 uur

over zeein 1 uur
overzeein 1 uur

boven zee

in zee Noordwijk

dood, Katwijk-Langevelderslag
over zee in 1 uur

over zee in 1 uur

over zee in 1 uur
overzeein 1 uur

over zee in 1 uur

over zee in 1 uur

over zee in 2 uur

over zee zuid

over zee zuid

H. Verkade

K. Koning

K. Koning

K. Koning

J. van Dijk

A. Steenvoorden
A. Steenvoorden
J. Glasbergen

H. Verkade

A. Ruigrok

S. Pesschier

R. Sluys

R. Sluys

A. Steenvoorden
H. Verkade

A. Steenvoorden
R. Sluys

H. Verkade

H. Verkade

J. van Dijk

A. Steenvoorden
K. Koning

W.J. Hooymans
A. Steenvoorden
J. Glasbergen e.a.
A. Steenvoorden
J. Glasbergen

J. Glasbergen

J. Glasbergen

A. Steenvoorden
A. Steenvoorden
J. van Dijk

K. Koning

J. van Dijk

K. Koning

A. Steenvoorden
R. Sluys

K. Koning

A. Ruigrok

R. Sluys

H. Verkade

A. Steenvoorden
J. van Dijk

J. van Dijk

W.J. Hooymans
R. Sluys

J. van Dijk

J. van Dijk

R. Sluys

R. Sluys

J. van Dijk

R. Sluys

H. Verkade

R. Sluys

J. van Dijk

J. van Dijk

W.J. Hooymans
J.van Dijk e.a.

R. Sluys

R. Sluys

R. Sluys

R. Sluys

R. Sluys

R. Sluys

J. van Dijk

R. Sluys

H. Verkade



Kleine Alk (vervolg)

Holenduif

Houtduif

Tortelduif
Bosuil

Velduil
Gierzwaluw

[Jsvogel

Groene Specht
Zwarte Specht
Kleine Bonte Specht
Boomleeuwerik
Boerenzwaluw
Huiszwaluw

Grote Gele Kwikstaart
Witte Kwikstaart
Pestvogel
Waterspreeuw
Paapje
Roodborsttapuit
Tapuit

Beflijster

Kramsvogel
Grote Lijster

Zwartkop

Tjiftjaf

Siberische Tijiftjaf
Vuurgoudhaantje

Baardmannetje
Klapekster

Roek
Bonte Kraai

1 ma
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40
119
325
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6-11-90
11-11-90
27-12-90
28-12-90

2-10-90
11-10-90
21-10-90
23-10-90
24-11-90

2-12-90
13-10-90
24-11-90
28-11-90

2-10-90
12-10-90
14-10-90
10-11-90

5-12-90

3-10-90
25-10-90
28-10-90
28-10-90
15-10-90
29-10-90
30-11-90

2-12-90
15-12-90
23-12-90
27-10-90
30-11-90

3-12-90
14-10-90
20-10-90

23-10-90
16-10-90
1-10-90
14-10-90
2-10-90
6-12-90

20-12-90
16-10-90
2-10-90
20-10-90
23-10-90
13-10-90
14-10-90
28-11-90
11-10-90
13-10-90
16-9-90
4-11-90
2-10-90
2-12-90
4-12-90
15-12-90
28-9-90
12-10-90
23-10-90
3-10-90
8-11-90
20-10-90
23-10-90
6-11-90

over zee noord

in zee zwemmend

over zee zuid in vele groepjes
over zee in 1/2 uur

over Noordduinen in 1 uur
over Noordduinen
Achterweg

achter Offem

Polder Hoogeweg

Polder Hoogeweg

over Noordduinen in 2 uur
Polder Hoogeweg

over Noordduinen

over Noordduinen
Noordduinen

Duinpark

Offem

Noordduinen

nabij de Driehoek

op de Trimbaan opgejaagd
Duinpark

cirkelend boven de Boulevard
Van Limburg Stirumkanaal
park Overbosch Voorhout
Hoogeweg bij Offem
Hoogeweg bij Offem
Waterbos Rijnsburg

in tuin in Boerenburg
Noordduinen

dennen Noordduinen

langs Van Limburg Stirumkanaal
Noordduinen

Noordduinen

van 12 tot 24 okt. dagelijks enkele
ex overvliegend Noordduinen
over Langeveld

over Noordwijk aan Zee

over zeereep zuid

over Noordduinen zuid

over Driehoek in 2 uur
Rijnsburg

Jan Zwanenbrug
Hoftuinplein Rijnsburg

Amsterdamse Waterleiding Duinen

langs Van Limburg Stirumkanaal
in zeereep

Noordduinen

in zeereep

Trimbaan Noordduinen

in zeereep bij Koepelduin
Langeveld

over Noordduinen

over Driehoek in 2 uur
langs fietspad Noordduinen
in tuin Duinpark

Tulpstraat Noordwijk

in tuin Boekerslootlaan
Oosterduinsemeer
Waterbos Rijnsburg

Piet Florisdal

Noordduinen

Langeveld in 1 groep
zeereep Koepelduin
Langeveld

over Noordduinen

over Langeveld

op strand bij Langevelderslag

H. Verkade

J. van Dijk

W.J. Hooymans
J. van Dijk

J. van Dijk e.a.

J. Glasbergen

A. Cramer
A.Cramer

J. Glasbergen
A.Steenvoorden
J. van Dijk

J. Glasbergen

J. Glasbergen

J. Glasbergen
W.J. Hooymans
P. Bakker

H. Verkade

W.]. Hooymans
K. Verweij

S. Pesschier

S. Pesschier

A. Marijnis

K. Koning

A. Steenvoorden
A. Steenvoorden
A. Steenvoorden
K. de Mooy

R. Sluys

W.J. Hooymans
J. van Dijk

K. Koning

W.]J. Hooymans
W.J. Hooymans

vele waarnemers
K. Koning

A. Steenvoorden
R. Sluys

W.J. Hooymans
K. Koning

J. Glasbergen

W. Zandbergen
S. v.d. Meij

A. Ruigrok

K. Koning

H. Verkade

J. Glasbergen
A.Marijnis

A. Steenvoorden
A. Steenvoorden
J. Glasbergen

J. Glasbergen
vele waarnemers
A. Marijnis

S. Pesschier

A. Marijnis

H. Verkade

K. Koning e.a.

K. de Mooy

H. Verkade

W.J. Hooymans
K. Koning

A. Steenvoorden
K. Koning

J. Glasbergen

K. Koning

H. Verkade



Bonte Kraai (vervolg) 2 11-12-90 op strand bij Langevelderslag H. Verkade

34 15-12-90 op strand bij langevelderslag H. Verkade
4 24-12-90 Duindamseslag A. Ruigrok
Ringmus 30 6-12-90 nabij Jan Zwanenbrug J. Glasbergen
Groenling 200 21-10-90 zeereep Langevelderslag H. Verkade e.a.
30 30-11-90 Dobbelmannduin A. Steenvoorden
300 25/30-11-90 inbomen Voorstraat-Herenweg A.Cramer
450 20-11-90 in zeereep bijpaal 76 R. Sluys
140 15-12-90 op strand Langevelderslag A. Steenvoorden
Putter 15 1-10-90  bijOosterduinsemeer K. Koning
6 21-10-90 bijrioolwaterzuivering A.Cramer
5 22-11-90 in Middengebied N. Sluys
Sijs 100 2-10-90  over Driehoek in 2 uur K. Koning
15 2-11-90 in Duinpark S. Pesschier
9 17-12-90 over Langeveld K. Koning
Frater 250 27-10-90  over zeereep Noordduinen J. Glasbergen
14 5-11-90 zeereep Zuid-Boulevard A.Cramer
15 6-11-90 over langeveld K. Koning
40 7-11-90 zeereep Noordduinen J. Glasbergen
13 10-11-90 zeereep Noordduinen J. Glasbergen
20 28-11-90 over Langeveld K. Koning
10 5-12-90 over Oosterduinsemeer K. Koning
20 18-12-90 Rijnmond Katwijk H. Verkade
7 22-12-90 strand Noordwijk A. Steenvoorden
Barmsijs 1 14-10-90 Noordduinen W.J. Hooymans
8 6-11-90  Oosterduinsemeer K. Koning
10 8-11-90 Langeveld K. Koning
8 30-11-90  bij het Bollenbad A. Steenvoorden
5 21-12-90 ZH-landschap Langeveld A. Steenvoorden
Kruisbek De ongekend sterke invasie die reeds eind mei inzette
was ook nog in oktober merkbaar.
Op veel dagen overvliegende groepjes een ook in
de dennen van de Noordduinen op veel dagen
te zien. Daar vanaf 20 oktober ook Grote Kruisbekken.
In november nam het aantal Kruisbekken sterk af.
Grote Kruisbek vanaf 20 oktober tussen de 5 en 30 ex
verblijvend in de dennen bij de Duindamseslag.
Goudvink 1 10-1090  over Langeveld K. Koning
2 23-10-90  bijDuindamseslag J. Glasbergen
1 17-12-90 over Langeveld K. Koning
IJsgors 3 2-10-90 over Driehoek K. Koning
2 14-10-90 over de Noordduinen W.J. Hooymans
2 15-10-90 over Langeveld K. Koning
3 18-10-90 over Langeveld K. Koning
3 20-10-90 over de Noordduinen W.J. Hooymans
1 23-10-90 over de Noordduinen W.]. Hooymans
Geelgors 1 23-10-90 over de Noordduinen W.J. Hooymans
1 11-12-90 langs Oosterduinsemeer K. Koning
Rietgors 3 17-12-90 langs Oosterduinsemeer K. Koning
Halsbandparkiet 1 24-10-90 over de Noordduinen W.J. Hooymans
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In- en verkoop van boeken Openingstijden: maandag, woensdag, donderdag
Schoolstraat 31 en vrijdag: van 2-6 uur

donderdag van 7-9 uur
2202 HD NOOTdWijk tel: 01719-19498 zaterdag van 10-5 uur






